

**TØMRER- & SNEDKERFIRMAET  
CHORTZEN ApS**

Industrivej 11  
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 31 59 14 73

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **8/7-19**

  
\_\_\_\_\_  
Leif Chortzen  
dirigent

**øernes revision**  
langgade 4  
4800 nykøbing f.  
tlf. 5444 5455  
nyk@oernes.dk  
www.oernes.dk

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	9
Balance 31. december 2018	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	TØMRER- & SNEDKERFIRMAET CHORTZEN ApS Industrivej 11 4800 Nykøbing F
	E-mail: leif@chortzen.dk
	CVR-nr.: 31 59 14 73
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 27. juni 2008
	Hjemsted: Guldborgsund kommune
<b>Direktion</b>	Leif Chortzen
<b>Revisor</b>	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Langgade 13 4800 Nykøbing F.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at drive tømrer- og snedkervirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 562.947, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 835.605.

Selskabets ledelse anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet er fortsat i en proces med at få tilpasset omkostningsniveauet til den faktiske aktivitet. Der er således foretaget yderligere tiltag, der skal forbedre driften i 2019.

Selskabet er som følge af den økonomiske stilling i selskabet afhængig af, at der kan opnåes positive driftsresultater og at den nødvendige finansiering af driften og de kommende investeringer kan opnåes. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil blive stillet til rådighed, og at der vil blive opnået positive resultater i fremtiden.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		641.334	1.025.556
Personaleomkostninger	2	-1.138.224	-1.350.122
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		-496.890	-324.566
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-23.876	-31.863
Andre driftsomkostninger		-4.541	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		-525.307	-356.429
Finansielle indtægter		100	0
Finansielle omkostninger		-37.740	-53.440
<b>Resultat før skat</b>		-562.947	-409.869
Skat af årets resultat		0	-102.311
<b>Årets resultat</b>		-562.947	-512.180
Overført resultat		-562.947	-512.180
		-562.947	-512.180

## Balance 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		62.145	100.562
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>62.145</b>	<b>100.562</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>62.145</b>	<b>100.562</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		55.000	56.500
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>55.000</b>	<b>56.500</b>
<b>Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.722	208.591
Igangværende arbejder for fremmed regning		490.263	638.640
Andre tilgodehavender		10.000	5.667
Periodeafgrænsningsposter		45.682	50.412
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>555.667</b>	<b>903.310</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.114</b>	<b>6.127</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>611.781</b>	<b>965.937</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>673.926</b>	<b>1.066.499</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-960.605	-397.657
<b>Egenkapital i alt</b>	3	<b>-835.605</b>	<b>-272.657</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Pengeinstitutter		343.700	354.007
Leverandører af varer og tjenesteydelser		373.884	254.991
Anden gæld		791.947	730.158
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.509.531</b>	<b>1.339.156</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.509.531</b>	<b>1.339.156</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>673.926</b>	<b>1.066.499</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har for indeværende regnskabsår haft et underskud på kr. 562.947. Selskabets forpligtelser overstiger selskabets aktiver med kr. 835.605. Virksomhedens fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra kreditinstitutter, kreditorer herunder SKAT og selskabets ledelse på de nuværende vilkår samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Ledelsen vurderer, at den nødvendige finansiering vil blive stillet til rådighed, og at der vil blive opnået positive driftsresultater i fremtiden. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	910.636	1.081.374
Pensioner	138.162	164.442
Andre omkostninger til social sikring	66.930	78.990
Andre personaleomkostninger	22.496	25.316
	<b>1.138.224</b>	<b>1.350.122</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4

### 3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	-397.658	-272.658
Årets resultat	0	-562.947	-562.947
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>-960.605</b>	<b>-835.605</b>

### 4 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	60.684	60.684
Mellem 1 og 5 år	19.430	56.114
	<b>80.114</b>	<b>116.798</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.

### 5 Eventualposter mv.

#### Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for selskabets leverancer er der stillet almindelige branchemæssige garantier.

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på kr. 311.781 vedrørende ikke uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der tinglyst fordringspant på kr. 500.000. Bogført værdi af det pantsatte udgør kr. 9.722.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der tinglyst ejerpantebrev på kr. 170.000 i personbil.

Bogførte værdi af det pantsatte udgør kr. 0.